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RTI Details

RTI REQUEST DETAILS

Registration No. :

MOEAF/R/2016/90024 Date of 01/06/2016
Receipt :

Transferred From :

Prime Minister's Office on 01/06/2016 With Reference Number :
PMOIN/R/2016/51506

Amount Paid :

.. . Electronically Transferred from Language of English
Typeof Receipt : Other Public Authority Request :
Name : VARUN DEV SINGH CHAHAR Gender : Male
Add . VILL BASSUJAN, POST BERI CHAHAR, TEHSIL
resS * KHERAGARH, Pin:283102
toe Dendiag Tataile X
State : Uttar Pradesh CrihaE D.ctaﬂs not
provided
. Details not provided ; . +91-
Phone No. : Mobile No. : 9690008805 |
Email : ervdschahar@gmail.com
Status(Rural/Urban) : Rural Education Graduate
Status :
ietien N, - Details not provided Letter Date Deta_ﬂs not
provided
Is Requester Below Poverty No Citizenship Indian
Line ? : Status
10 ) (original recipient) Mode of Payment

Payment Gateway

Does it concern the life or
Liberty of a Person ? :

No(Normal) Request US (UNP)
Pertains to :

Information Sought :

Transferred for an appropriate action in respect of Point No. 1 of
the RTT application.

Original RTT Text :
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MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

NEW DELHI
By Registered Post with AD
RTI Matter
Time-Bound
No.: U.1l/551/21/2016 Dated 14.06.2016
To,
Shri Varun Dev Singh Chahar
Village Bassujan, Post Beri Chahar,
Tehsil Kheragarh, Pin 283102
Uttar Pradesh
Sir,

Please refer to your RTI application dated 01.06.2016 received in this Division.
Reply to your queries related to this Division is as under-

2. Response for queries No.1 is as follows -

3. India is actively engaged in the ongoing Inter-Governmental Negotiations on UNSC
reform at the UN. Further, we are working alongside other reform-oriented countries
through the G-4 (India, Japan, Brazil and Germany) and the L.69 Group (cross regional
grouping of developing countries).

4. However, the question of India’s membership of the Security Council would be
considered only after an agreement on the nature and extent of expansion of the Council
is arrived at in accordance with the provisions of the UN Charter which requires approval
by 2/3rd of the Members of the United Nations

o Article 23 of the Charter of the United Nations states that “the Security Council shall
consist of fiffeen Members of the United Nations. The Republic of China, France, the
Union of Soviet Socialist Republics, the United Kingdom of Great Britain and Northern
Ireland, and the United States of America shall be permanent members of the Security
Council. The General Assembly shall elect ten other Members of the United Nations to be
non-permanent members of the Security Council.”

6. Further, Article 108 of the Charter of UN states that “amendments to the present
Charter shall come into force for all Members of the United Nations when they have been
adopted by a vote of two thirds of the members of the General Assembly and ratified in
accordance with their respective constitutional processes by two thirds of the Members of
the United Nations, including all permanent members of the Security Council.”

7. The information sought with regard to question no.2 is not available in the records
of this division,



8.

CC to:
1

If you are aggrieved with this reply, you may file an appeal with Shri Vishwesh Negi,
Director(UNP) and Appellate Authority, UNP Division, Ministry of External Affairs, Room
No. 0102, 'C' Wing, Jawaharlal Nehru Bhawan, 23-D, Janpath, New Delhi-110011, Ph.:
011-49018413 within 30 days of receipt of this letter.

Smt. Meera Sisodia, US(RTI), MEA, New Delhi
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Under Secretary to Govt. of India
Room No. 0104, 'C' Wing,
Jawaharlal Nehru Bhawan,

23-D, Janpath, New Delhi-110011.
Ph.: 011-49018411



